de relatiūs logi calibus datur norma

Deqđ relatiūs logice fit regula talis

Querit

Querit

De aduētū
vio qđ

Querit
Nota

Arguit

Querit

Querit

Glosa notabilis

.s. logicali. s. i. ordine ad correlatum ad extra. i. relatio
Quando relatio fit extrinseca debet eidem
.s. correlatum. i. apponi .s. dictio respectu specificat.
Dictio subiungi que rem determinat eius
p qn .s. logicalis in una dcone exigit apponi
Lunqz relatio fit intrinseca nil petit addi.
.i. aequales .s. illi .i. video

Plurali numero similes quos ego cerno

Cudit qd duplex est relatio logicalis. s. extrinseca et intrinseca. Qn relatio extrinseca fit tuc relatio debet alius s. correlatum qd ipsu specificet ut pater filii pater. Cui rō est qd relata dicunt ad cōuentientia fm Aristote. Sz qn relatio intrinseca tuc relatum et correlatum ambo includunt in una dictio ut in relatio eparantie plus nieri: siles sunt qd ego cerno. i. iste est satis illi. **Querit** Quid est relatio logicalis. Dbz qd relativa sive ad aliud talia dicunt qd huc ipsu qd sunt ad aliud quodammodo se hfe vt quomodo dubitet alter ad aliud. Et sunt tres eius species. s. suppositio: suppositi oms et eparantie. Relativa suppositiois sunt qd relatuū ē magis dignū correlatio: ut dñs serui dñs. Sz relata eparantie qd eode noī explicant sub eqli dignitate scandi ut sile simili sitis. **Querit** In qd specie relatiois fit relatio intrinseca. Dbm qd in relatuū eparantie plus nieri et nō d. squiparantie. Cuim rō est qd relata equiparantie plus nieri dant se intelligere sua correlatio qd alia nō faciūt. **Arguit** Relata disquiparantie etiā ponuntur in pli niero ut dñs et pater et dñe se mutuo intelligere fm Brsto. qd si quis definite nouerit vnu relatioz definite noscer et reliquā qd sunt simul natura. Dbm qd licet dant se intelligere: nō tñ sunt sub una dictio implicita sicut relatio equiparantie. **Arguit** pūs determinauit de relatuū ibi. s. Ad pte vocis: g. rō. Dbm qd verū ē de relatuū grāmatica libus hz nō logicalibz. **Contra** pūs determinauit de relatuū logicalibus ibi. Adde relatuū g. rō. Dbm qd verū ē in qd sup his fundat habitu gti casus. Et qd vñ de relatuū logicalibus hz determinare lo gicu: g. rō. Dbz qd verū ē logicalis hz autor hic loquit de tis grāmaticalibz in qd sunt qd s. copilia ordinata ad formā operatiois in qd puenit. **Contra** qd autor hic in fine facit mentione de relatuū logicalibz. Dbm qd ppter tres rationes prima ē qd latitudine huius sedē pte fundat in relatione vni ad aliud secundum regēt ad dictio recta et in habitudine vni pstructibilis ad res liqui: g. placuit Alexandro pcludere qd relatuū logicalis quoqz totuū esse est respectiuū. Ut melius qd qd sunt multa dicta in hoc libro qd ex pncipiis grāmatice scientie intelligi nō pnt sed solū p logicā. Quod pte: qd pūs dicit qd relatio simplici et qd relatio caput indefinite sed ad cognoscendu talia requiritur notitia tractat suppositionis: g. remittit inuenies ad lo gicā per positionē relatioz logicaliū. Secunda rō est qd hec p inter ceteras pres ē pncipialior tractans de cogruitate qd cognita debent inuenies aggredi logicā qd fm Arist. verū et falsum psupponit cogruū: ideo hic determinat de relatuū logicalibus remittit inuenies ad logicā. Tertia rō est qd relatio ista est minime entitatis sed illa de qbus dictu ē sunt maioris entitatis nō ē cognoscibile nisi p illa qd sunt maioris entitatis. **Querit** et quo remittit inuenies ad logicā vñ illa sit necessaria. Dbm qd sic qd patz auctoritate

Querit

Querit

Arguit

Arguit

Replica.

Querit

Querit

De impedimentis

et rōne. Auctoritate venerabilis dñi Alberti sic dicētis. Recte sicut se h̄
stultus ad sapientē: si se h̄z grāmaticū ignorās logicā ad peritū in logica
patet. qz sicut stult⁹ loq̄tur nesciens sui dicti assignare rōnen ex defectu
rōnis sui loquens in grāmaticā vel in alia scientia ignorās logicam nescit
sui dicti assignare rōnē: qz rō cōsistit in discursu fini Isaac p̄m dicentē: qz
ratio c̄ vis qd̄ faciūs discurrere de causa in causatū a p̄missis in cōclusio
nem ab antecedēte in sequētū et tandem ex noto ad ignotū noticiā dicit: sed
sola logica ē h̄mō: ḡ t̄c. Rōne sic: qz illa scientia ē cuiilibet volenti aliquid
lumpide cognoscere necessaria que a fantasij: que apparet et nō sunt) libe
rat errores damnat: falsitates ostendit et lumen recte p̄emplationis p̄bet: h̄z
logica ē h̄mō: ḡ t̄c. Minor p̄t̄ ex diffinītōe logice q̄ talis est. Logica ē q̄ a
fantasij: q̄ apparet et nō sunt liberat: errores damnat: falsitates ostendit
et lumen recte cōtemplatiōis p̄bet. De quo phus p̄mo metaphysice sic dicit
Scientia speculatiōis suo lumine delectat hominem in seipso: liberates eum ab
ignorantia. Cōtra. Logica nō ē necessaria necessitate p̄ditionata: ḡ t̄c. **Replica.**
Ans patet: qz nō ē necessaria ad hoc q̄ boni solum: qz hoc solum cōuenit
scientijs moralibus: neq; etiā est necessaria ut sciamus: qz scientia ē de re
bus h̄z logica ē de rerū intentionib⁹: ḡ nō ē necessaria. Tenet p̄ha p̄ locū et
sufficientiā divisione. Dicendū q̄ logica ē necessaria ab hoc q̄ sciām⁹ sicut
ex dictio patet Et licet nō sit de rebus absolute: ē t̄i de eis fini q̄ sunt a se
cundis intentionib⁹ substracte. De q̄ dicit p̄ proverbio. iii. Viam sapientie
tibi demōstrabo: et dñcā te p̄ semitas equitatib⁹: quas cum ingressus fueris
nō artabuntur gressus tui: et nō habebis offendiculum currēs in meridiē
deitatis: q̄ nos pafcat deus gloriōsus in secula seculoz. Amen.

CExplicit feliciter sc̄ba p̄ro Alegātri cū glosis me
trōz inter lunalib⁹: planissimis exordiū subiunctis
sentētūs fini rērū sententiādi modū multis cuz vtili
bus q̄stionib⁹ ac argumentis atq; contra eadem cum
pulchris (cum materia requiri) replicis tam maiori
bus q̄ etiā nūcorib⁹ qui sc̄re altiora aspirat necessa
riis cuz nouis quibusdā additionib⁹ ut clare potebit
intuentib⁹. Impressa Metis p̄ Casparum hochſedēr
A mō domini Willesimo quingētēsimo octavo.

Ad me

forma teu
iniū pron
placitū valis

Exhortatio

Glacie filiolū p

Forma sit ad

De fine nang nū

Sed facias simili